
                                                                                                

                                                                                                  

                                                                                             

 

 

 

 

ДУМА 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

с. Михайловка 

 

28.10.2021г.                                                                                                     № 136 

О внесении дополнений в решение Думы  

Михайловского муниципального района   

от 28.02.2013 г. № 400 «Об утверждении Регламента 

Думы Михайловского муниципального  района» 

 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований»,  

руководствуясь  Уставом  Михайловского муниципального района 

Приморского края,  Дума Михайловского муниципального района     

 

                                                 РЕШИЛА: 

 

         1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 

28.02.2021 № 400 «Об утверждении Регламента Думы Михайловского 

муниципального  района» следующие дополнения: 

 

      дополнить Регламент   статьей 36.1 следующего содержания:   

      Статья 36.1 Порядок рассмотрения кандидатур на должность 

председателя Контрольно-счетной комиссии Михайловского 

муниципального района 

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной комиссии Михайловского муниципального района вносятся в Думу 

Михайловского муниципального района: 



1) председателем Думы Михайловского муниципального района; 

2) депутатами Думы Михайловского муниципального района - не менее 

одной трети от установленного числа депутатов; 

3) главой Михайловского муниципального района. 

2. Субъект, обладающий в соответствии с пунктом 1 настоящего 

Порядка правом внесения предложений о кандидатурах на должность 

председателя Контрольно-счетной комиссии, представляет на заседании 

Думы Михайловского муниципального района  непосредственно в момент 

рассмотрения вопроса о назначении на должность  председателя Контрольно-

счетной комиссии: 

ходатайство вместе с заявлением о согласии кандидата на должность 

председателя Контрольно-счетной комиссии, 

собственноручно заполненную  и подписанную  кандидатом анкету по 

форме,  установленной  распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26.05.2005 N 667-р "Об утверждении формы анкеты, 

представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на 

государственную гражданскую службу Российской Федерации или на 

муниципальную службу в Российской Федерации". 
3. Рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно-

счетной комиссии может быть назначено при наличии одного предложения о 

кандидатуре. 

4. Кандидаты на должность председателя Контрольно-счетной комиссии 

должны присутствовать на заседании Думы Михайловского муниципального 

района. Отсутствие кандидата не является основанием для не рассмотрения 

его кандидатуры. 

       5. Все выдвинутые кандидатуры выступают на заседании Думы, 

отвечают на вопросы депутатов. Каждый депутат имеет право задавать 

вопросы кандидату агитировать «за» и «против» кандидата, высказывать свое 

мнение по кандидатурам. В процессе обсуждения кандидатур любой из 

кандидатов вправе заявить самоотвод. Самоотвод принимается без 

голосования. 

6. Кандидатом на должность председателя  Контрольно-счетной 

комиссии считается соискатель, набравший наибольшее число голосов от 

установленного Уставом числа депутатов путем открытого голосования. 
      
 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

          

         

Председатель Думы Михайловского 

муниципального района                                                               Н.Н. Мельничук 

file:///C:/Users/SVETL/Desktop/Документ%20Microsoft%20Word.docx%23Par9

